
d liw .
7,#

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Вышневолоцкого городского округа

Постановление %

от 13.04.2021 № 96
г. Вышний Волочек

. V
Об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей), за присмотр и уход 
за ребенком в муниципальных 
образовательных организациях 
Вышневолоцкого городского округа 
Тверской области, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Тверской области от 
17.07.2013 № 60-30 «О регулировании отдельных вопросов в сфере 
образования Тверской области», постановлением Правительства Тверской 
области от 26.01.2016 № 17-пп «Об установлении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования, расположенных на территории 
Тверской области», Уставом муниципального образования Вышневолоцкий 
городской округ Тверской области, Администрация Вышневолоцкого 
городского округа постановляет:

1.Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за ребенком (далее- родительская плата), 
в муниципальных образовательных организациях Вышневолоцкого 
городского округа Тверской области, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования (далее- образовательные организации) в 
i r —и . ^ р е .

- 72 рубля 89 копеек в день в образовательных организациях, 
расположенных в городе Вышний Волочек;

- 44 рубля 29 копеек в день в образовательных организациях с 9- 
часовым пребыванием детей, расположенных в сельских населенных пунктах 
и поселках городского типа;



- 45 рублей 19 копеек в день в образовательных организациях с 10,5- 
часовым и 12-часовым пребыванием детей, расположенных в сельских 
населенных пунктах и поселках городского типа;

2. Установить снижение размера родительской платы на 50% в 
образовательных организациях, расположенных в сельских населенных 
пунктах и поселках городского типа Вышневолоцкого городского округа 
Тверской области для:

- семей, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет;
- семей, в которых оба родителя (законных представителя) обучаются 

по очной форме обучения;
- семей военнослужащих срочной службы;
- одиноких родителей.
3. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми- 

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в 
образовательных организациях.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Вышневолоцкого района от 24.11.2016 № 330 «О размере платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей), за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных образовательных организациях Вышневолоцкого района, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования».

5. Управлению образования администрации Вышневолоцкого 
городского округа довести данное постановление до сведения руководителей 
муниципальных образовательных организаций Вышневолоцкого городского 
округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Администрации Вышневолоцкого городского 
округа О.Е. Калинину.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Вышневолоцкая правда», подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования Вышневолоцкий городской 
округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

. * 0 У --А »У, я & ,'© о \
(  Оэ -А  '

W k  *  ’

Глава Вышневолоцкого городского округа Н.П. Рощина
городского округа


